

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්ව විද්‍යාලය
 ව්‍යවසායකත්වය හා කුඩා ව්‍යාපාර කළමනාකරණය පිළිබඳ සහතික පත්‍ර වැඩසටහන
 අවසාන පරීක්ෂණය 2014
 ගිණුම්කරණය හා මූල්‍ය හැඳින්වීම - MCC1206
 කාලය පැය දෙකයි (02)



දිනය: 20.12.2014

වේලාව: ප.ව. 01.30 සිට ප.ව.3.30

උපදෙස්

පළමු ප්‍රශ්නය ඇතුළුව ප්‍රශ්න තුනකට (03) පමණක් පිළිතුරු සපයන්න. සියලුම පෙර වැඩ පැහැදිලිව පෙන්වන්න. වැඩසටහන් සම්පාදනය කළ නොහැකි ගණක යන්ත්‍ර භාවිතා කළ හැක.

ප්‍රශ්න අංක (01) (අනිවාර්ය ප්‍රශ්නය)

ලාල් වීරසේකර මහතා සිල්ලර වෙළඳ ව්‍යාපාරයක් පවත්වාගෙන යයි. පහත සඳහන් ශේෂ පිරික්සුම 2014.03.31 දිනට උපුටා ගන්නා ලදී. (වටිනාකම් රුපියල් වලිනි.)

විස්තරය	හර.	බැර.
ප්‍රාග්ධනය		1,480,000
ඉඩම් (පිරිවැයට)	1,280,000	
මෝටර් වාහන (පිරිවැයට)	650,000	
උපකරණ (පිරිවැයට)	420,000	
ක්ෂය වෙන් කිරීම්		
මෝටර් වාහන		280,000
උපකරණ		150,000
විකුණුම්		1,500,000
2013.04.01 දිනට තොගය	180,000	
ගැණුම්	720,000	
ගෙන ඒමේ කුලී	12,000	
පරිපාලන වියදම්	90,000	
වේතන	190,000	
බොල් ණය	4,300	
රක්ෂණය	11,500	
ණය ගැතියෝ සහ ණය හිමියෝ	95,000	146,000
2013.04.01 දිනට අඩමාන ණය වෙන් කිරීම්		12,000
ලද වට්ටම්		10,000
තැපැල් ගාස්තු	16,000	
අලෙවිකරණ වියදම්	20,000	
බැංකු ණය -12%		250,000
ගෙන යාමේ කුලී	3,200	
විකුණුම් වියදම්	40,000	
බැංකු ණය නැවත ගෙවීම්	60,000	
අතැති මුදල් සහ බැංකු මුදල්	36,000	
	<u>3,828,000</u>	<u>3,828,000</u>

අමතර තොරතුරු

- i) 2014.03.31 දිනට අවසාන තොගය රු.90,000/-
- ii) ගෙවිය යුතු රක්ෂණ වාරික රු.3,500/-
- iii) ඉදිරියට කරන ලද අලෙවිකරණ වියදම් රු.2,000/-
- iv) වර්ෂය සඳහා ස්ථාවර වත්කම් තවම ක්ෂය කර නොමැත.

ස්ථාවර වත්කම් ක්ෂය අනුපාත

උපකරණ - 05%

මෝටර් රථ - 10%

- v) 2014.03.31 දිනට අඩමාණ ණය ප්‍රතිපාදනය 10% ක් විය යුතුය.
- vi) බැංකු ණය 2013.07.01 දින වර්ෂ 05ක් සඳහා සම්පත් බැංකුවෙන් ලබා ගෙන තිබුණි.

ඉහත තොරතුරු ආශ්‍රයෙන් 2014 මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා විරසේකර ඉන්ටර්ප්‍රයිස්ස් හි ආදායම් ප්‍රකාශය (ලාභ ආලාභ ගිණුම) සහ මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශනය (ශේෂ පත්‍රය) පිළියෙල කරන්න.

(මුළු ලකුණු 33)

ප්‍රශ්න අංක (02)

- I. ගනුදෙනු හඳුනාගැනීම සඳහා ගිණුම්කරණයේදී භාවිතා කරන ප්‍රභව ලියකියවිලි දෙකක් (02) දක්වන්න. (ලකුණු 02)
- II. ගිණුම්කරණයේ දී එන මූලික පොත් පහක් (05) දක්වන්න. (ලකුණු 05)
- III. ශේෂ පිරික්සුම සමාන නොවීමට බලපාන අවස්ථා දෙකක් සඳහන් කරන්න. (ලකුණු 02)
- IV. හර සහ බැර යන්න කෙටියෙන් පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 04)
- V. ඔබ, ගිණුම්කරණයේදී වත්කමක් වියදමකින් වෙන් කොට දක්වන්නේ කෙසේද? (ලකුණු 04)
- VI. පහත සඳහන් ගිණුම් ශේෂ පිරික්සුමකින් උපුටා ගන්නා ලදී.

i.	ගොඩනැගිලි	vi	බොල් ණය
ii.	විකුණුම්	vii	යන්ත්‍ර සහ උපකරණ
iii.	අයිතිකරුගේ ප්‍රාග්ධනය	viii	වෙළඳ ණය හිමියෝ
iv.	ගෙවූ චේතන	ix	ලද වට්ටම්
v.	බැංකු ණය	x	ණය පොළිය

අවශ්‍ය වන්නේ:

- i. ඉහත ගිණුම් වලින් කුමන ගිණුම්, වත්කම්, වගකීම්, හිමිකම්, ආදායම් සහ වියදම් ලෙස වර්ගීකරණය කරන්නේද යන්න දක්වන්න. (ලකුණු 10)
- ii. ආදායම් ප්‍රකාශනයේ සහ මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශනයේ සඳහන් කරන ගිණුම් කවරේ දැයි දක්වන්න. (ලකුණු 04)
- iii. ආදායම් ප්‍රකාශයක් තුළින් හා මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශනයක් තුළින් ගණකාධිකාරිවරයෙකුට ගත හැකි තීරණ මොනවාද? (ලකුණු 02)

(මුළු ලකුණු 33)

ප්‍රශ්න අංක (03)

දඹුලු ලීබඩු ආයතනය සුළු පරිමාණයේ ලීබඩු නිෂ්පාදකයෙකු වන අතර ඔවුන් මෑතකදී සිහිති පෙර පාසලෙන් පුටු 1000 නිපදවීමට ඇණවුමක් භාර ගන්නා ලදී. පහත සඳහන් වන්නේ එම ඇණවුමට අදාළ තොරතුරුය.

	වටිනාකම් (රු)
01.10.2014 දිනට ආරම්භක තොගය (දැව)	33,000
ඇණවුමට අදාළ විශේෂිත වියදම්	
මිලදී ගත් දැව	827,000
මෙම ඇණවුම සඳහා ගණනය කරන ලද කුලී වියදම්	15,000
නිත්ත සහ වාර්තීන්	280,000
සේවක වේතන	148,000
සුපරීක්ෂක ගාස්තු	35,000
විදුලිය	8,500
යන්ත්‍ර අළුත්වැඩියා	6,500
ඇණ සහ විවිධ වියදම්	12,000
මෙම ඇණවුම වෙනුවෙන් ගණනය කරන ලද යන්ත්‍ර ක්ෂය	8,000
2014.12.31 දිනට අවසන් තොගය (දැව)	15,000

ඔබ විසින් ඉහත තොරතුරු ආශ්‍රයෙන් පහත දෑ ගණනය කරන්න.

- ප්‍රාථමික පිරිවැය
- පොදු කාර්ය පිරිවැය
- මුළු පිරිවැය
- පුටුවක පිරිවැය

(මුළු ලකුණු 33)

ප්‍රශ්න අංක (04)

- අයවැය ලේඛනයකින් ව්‍යාපාර ආයතනයකට ඇති වාසි පහක් (05)ක් සඳහන් කරන්න.
(ලකුණු 10)

- සුවඳ සබන් නිෂ්පාදකයකු නිපදවන සබන් කැටයක් රුපියල් 40.00ක් ලෙස මිල කර ඇත. නිෂ්පාදනයට අදාළ පිරිවැය පහත පරිදි වේ.

	පිරිවැය/ වටිනාකම (රු)
සෘජු ද්‍රව්‍ය ඒකකයක මිල	12
සෘජු ශ්‍රමය	10
සෘජු අනෙකුත්	03
ස්ථාවර නිෂ්පාදන පිරිවැය	3,000,000
අපේක්ෂිත අලෙවි ඒකක ප්‍රමාණය	225,000

- (a) ඒකකයක දායකය ගණනය කරන්න (ලකුණු 03)
- (b) ලාභ පරිමා (C/S) අනුපාතය ගණනය කරන්න (ලකුණු 02)
- (c) නව භාණ්ඩයේ ලාභ සම්ප්‍රේෂණය ලක්ෂයේදී අලෙවි ඒකක ගණන සහ එහි වටිනාකම ගණනය කරන්න. (ලකුණු 04)
- (d) ආරක්ෂක ආන්තිකය ඒකක වලින් ගණනය කරන්න. (ලකුණු 04)
- (e) සබන් කැටයක මිල රුපියල් 5කින් ඉහළ ගියේ නම්, නව ලාභ සම්ප්‍රේෂණය ලක්ෂයේදී විකුණුම් ඒකක ගණන කොපමණද?

(ලකුණු 03)

- (f) මෙම නිෂ්පාදන කාලය තුළ නිෂ්පාදකයා රුපියල් 1,000,000.00 ඉලක්ක ගත ලාභයක් අපේක්ෂා කරන්නේ යැයි සිතන්න. (e) හි දක්වන ලද මිල ඉහළ යාමට පෙර මෙම ඉලක්ක ගත ලාභය අත්පත් කරගැනීමට කොපමණ ඒකක ගණනක් අලෙවිකළ යුතුද?

(ලකුණු 03)

- (g) මෙම නිෂ්පාදනය වෙනුවෙන් නිෂ්පාදකයා රුපියල් 100,000.00ක ආදායම් බද්දක් ගෙවීමට සිදුවන්නේ යැයි පුරෝකථනය කරයි නම්, (e) හි දක්වන ලද මිල ඉහළ යාමෙන් පසුව මෙම ආදායම් බද්ද සහ ඉලක්ක ගත ලාභය අත්පත් කරගැනීමට කොපමණ ඒකක ගණනක් අලෙවිකළ යුතුද?

(ලකුණු 04)

(මුළු ලකුණු 33)

ප්‍රශ්න අංක (05)

පහත සඳහන් මාතෘකා එකොලහටම කෙටි සටහන් ලියන්න. දිගු පිළිතුරු ලිවීම අවශ්‍ය නොවන අතර එක මාතෘකාවකට පිළිතුරු ලිවීමේදී, උපරිම වාක්‍ය 4-5කට පිළිතුර සීමා කරන්න.

I. ලෙජර ගිණුම	VII. අයිතිකරුගේ ප්‍රාග්ධනය
II. විකුණුම් ඉන්වොයිසිය	VIII. බැංකු අයිතිය
III. ගැණුම් ජ'ර්නලය	IX. බොල් ණය
IV. ද්විත්ව තීරු මුදල් පොත	X. බැංකු පොළිය
V. ශේෂ පිරික්සුම	XI. ශේෂ පත්‍රය
VI. අවිනිශ්චිත ගිණුම	(එකකට ලකුණු 03 බැගින්)
	(මුළු ලකුණු 03*11 = 33)

(මුළු ලකුණු 100)

- සියලුම හිමිකම් ඇවිරිණි -

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
CERTIFICATE IN ENTREPRENEURSHIP AND SMALL BUSINESS
MANAGEMENT PROGRAMME
LEVEL 02 - FINAL EXAMINATION- 2014
INTRODUCTION TO ACCOUNTING AND FINANCE - MCC 1206
DURATION – TWO (02) HOURS



Date: 20.12.2014

Time: 1.30 p.m. To 3.30 p.m.

Instructions

Answer only three (03) questions including question number one (01), Show all workings. Use of Non- programmable calculator is allowed.

Question No (01) (Compulsory Question)

Mr. Lal Weerasekara is running a retail business. The following trail balance was extracted from Weerasekara Enterprises as at 31.03.2014 as follows. (Value in Rs.)

Description	Dr.	Cr.
Capital		1,480,000
Land- (at cost)	1,280,000	
Motor Vehicle (at cost)	650,000	
Equipment (at cost)	420,000	
Provision for Depreciation		
Motor Vehicle		280,000
Equipment		150,000
Sales		1,500,000
Inventory as on 01.04.2013	180,000	
Purchases	720,000	
Carried In Wards	12,000	
Administration expenses	90,000	
Salary	190,000	
Bad Debts	4,300	
Insurance	11,500	
Debtors & Creditors	95,000	146,000
Provision for Bad Debts as on 01.04.2013		12,000
Discount Received		10,000
Postal Charges	16,000	
Advertising	20,000	
Bank Loan-12%		250,000
Carried Out Ward	3,200	
Sales expenses	40,000	
Bank Loan repayment	60,000	
Cash at hand & Bank	36,000	
	3,828,000	3,828,000

Additional information

- i) Closing Inventory as at 31.03.2014 Rs.90,000/-
- ii) Insurance Payable Rs.3,500
- iii) Advertisement pre-payment Rs.2,000
- iv) Fixed Assets have not yet been depreciated for the year

Depreciation Rates

Equipment 05%

Motor vehicle 10%

- v) Provision for doubtful debt should be 10% as on 31.03.2014
- vi) Bank loan has been taken for 5 years from Sampath Bank Plc on 01.07.2013.

Using the above information, prepare the **Income statement** (Profit & Loss Account) and **Statement of Financial Position** (Balance Sheet) of the Weerasekara Enterprises for the year ended 31st of March 2014.

(Total Marls 33)

Question No (02)

- I. List two (02) source documents use in accounting from which transactions are recognized. (02 Marks)
- II. List five (05) primary books in accounting (05 Marks)
- III. Mention two instances that lead to imbalance the trial balance (02 Marks)
- IV. Briefly explain what debit and credit mean. (04 Marks)
- V. How do you differentiate an asset from an expense in accounting (04 Marks)
- VI. The following accounts have been extracted from a trail balance of a business.

i.	Buildings	vi	Bad Debts
ii.	Sales	vii	Machinery and Equipment
iii.	Owners capital	viii	Trade Creditors
iv.	Salary paid	ix	Discount received
v.	Bank Loan	x	Loan interest

Required:

- i. From above accounts point out which accounts are classified as an asset, liability, equity, income or expense. (10 Marks)
- ii. Show which accounts are recorded in the income statement and Statement of Financial position. (04 Marks)
- iii. What are the decisions that an accountant could be able to make from the income statement and statement of financial position? (02 Marks)

(Total Marls 33)

Question No (03)

Dambulu Furniture is a small scale furniture manufacturing entity which recently accepted an order from Sigithi Pre-School to manufacture 1000 Chairs. Following information related to the order.

	Value in (Rs)
Opening inventory (wood) as at 01.10.2014	33,000
Expenses specific to the order	
Purchased wood	827,000
Rent calculated for this order	15,000
Paint and Varnish	280,000
Salary to employees	148,000
Supervisor Charges	35,000
Electricity	8,500
Machine repairs	6,500
Nails and sundries	12,000
Machine depreciation calculated for this order	8,000
Closing inventory (wood) as at 31.12.2014	15,000

You are required to calculate following by using above information.

- i. Primary Cost
- ii. Overhead Cost
- iii. Total Cost
- iv. Unit Cost of a Chair

(Total Marks 33)

Question No (04)

- I. Mention five advantages from a budget statement for a business organization.

(10 Marks)

- II. Soap manufacturer produces a toilet soap at a selling price of Rs.40.00 for each product. Costs of the production are as follows.

	Cost Value (Rs.)
Direct material per unit	12
Direct Labour per unit	10
Direct other per unit	03
Fixed Cost of the Production	3,000,000.00
Forecasted Sales in Units	225,000

- (a) Calculate the Contribution per Unit (03 Marks)
- (b) Calculate the C/S Ratio (02 Marks)
- (c) Calculate the Break Even Point of new product in unit & value (04 Marks)
- (d) Calculate the Margin of Safety (04 Marks)
- (e) If selling price of the toilet soap goes up by 5 rupees, what is the new Break Even Point in units? (03 Marks)
- (f) Assume the manufacturer needs to achieve a target profit of Rs.1,000,000.00 from this production during the specified period. How many units should be sold to achieve this target profit before the price goes up mentioned in (e)? (03 Marks)
- (g) If manufacturer forecasts that he needs to pay Rs.100,000.00 income tax for this production, How many units should be produced to cover tax liability and target profit after the price goes up mentioned in (e)? (04 Marks)
- (Total Marks 33)

Question No (05)

Write short notes for the following eleven (11) topics. You are not required to write long answers. Use maximum 4-5 sentence in answering for each topics.

- | | |
|-----------------------------|-----------------------|
| I. The Leger Account | VII. Owners Capital |
| II. Sales Invoice | VIII. Bank Over Draft |
| III. Purchase Journal | IX. Bad Debts |
| IV. Double Column Cash Book | X. Bank Interest |
| V. Trial Balance | XI. Balance Sheet |
| VI. Suspense Account | |
- (03 Marks for each)
- (03*11 = 33 Marks)

- Copyright Reserved -

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
தொழிலுரிமைத்துவமும் சிறிய வியாபார முகாமைத்துவமும்
நிகழ்ச்சித் திட்டம்

மட்டம் - 02 - இறுதிப் பரீட்சை - 2014

கணக்கியலும், நிதியியலும் அறிமுகம் - MCC1206



காலம்: இரண்டு (02) மணித்தியாலங்கள்

திகதி: 20.12.2014

நேரம்: 01.30 பி.ப - 03.30 பி.ப

அறிவுறுத்தல்கள்:

முதலாம் (01) வினா அடங்கலாக மூன்று (03) வினாக்களுக்கு விடை எழுதுக. எல்லா வேலைப்பாடுகளையும் காட்டுக. நிகழ்ச்சி நிரலிடப்படாத என்கூட்டுப் பொறியின் பாவனை அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

வினா இல. (01) (கட்டாயம்)

திரு. லால் வீரசேகர சிறிய வியாபாரமொன்றை நடாத்துகின்றார். 31.03.2014ல் உள்ளவாறு வீரசேகர என்றபிரைஸிலிருந்து பெறப்பட்ட பரீட்சை மீதி பின்வருமாறு.

(பெறுமதி ரூபாய்க்களில்)

விபரம்	பற்றுக்கள்	வரவுகள்
மூலதனம்		1,480,000
நிலம் (விலை)	1,280,000	
மோட்டார் வாகனம் (விலை)	650,000	
இயந்திராதிகள் (விலை)	420,000	
பெறுமானத் தேய்விற்கான ஏற்பாடுகள்		
மோட்டார் வாகனம்		280,000
இயந்திராதிகள்		150,000
விற்பனைகள்		1,500,000
01.04.2013ல் சரக்கிருப்பு	180,000	
கொள்வனவுகள்	720,000	
உட்காவுகள்	12,000	
நிர்வாகச் செலவுகள்	90,000	
சம்பளம்	190,000	
அறவிடமுடியாக் கடன்கள்	4,300	
காப்புறுதி	11,500	
கடன்பட்டோரும், கடன்கொடுத்தோரும்	95,000	146,000
01.04.2013ல் அறவிடமுடியாக் கடன்களுக்கான ஏற்பாடுகள்		12,000
பெறப்பட்ட கழிவுகள்		10,000
தபால் செலவுகள்	16,000	
விளம்பரப்படுத்தல்	20,000	
வங்கிக் கடன் -12%		250,000
வெளிக்காவு	3,200	
விற்பனைகள் செலவுகள்	40,000	
வங்கி கடன் மீள் செலுத்துகை	60,000	
கையிலும், வங்கியிலும் காசு மீதி	36,000	
	<u>3,828,000</u>	<u>3,828,000</u>

மேலதிகத் தகவல்கள்

- i. 31.04.2014ல் இறுதி இருப்பு ரூபா. 90,000/-
செலுத்தவேண்டிய காப்புறுதி ரூபா. 3,500/-
விளம்பரத்திற்கான முற்பணம் ரூபா. 2,000/-
- ii. நிலையான சொத்துக்களின் பெறுமானத் தேய்வு இவ்வருடத்திற்கு காணப்படவில்லை

பெறுமானத் தேய்வு விகிதங்கள்

இயந்திராதிகள் 05%

மோட்டார் வாகனம் 10%

- iii. அறவிடப்படக் கடனுக்கான ஏற்பாடுகள் 31.03.2014ல் 10% மாகவிருத்தல் வேண்டும்.
- iv. சம்பத் வங்கியிடமிருந்து 01.07.2013ல் 5 வருட வங்கிக் கடன் பெறப்பட்டுள்ளது.

மேற்குறிப்பிட்ட தகவல்களைப் பயன்படுத்தி, வீரசேகர என்ரபிரைஸின் 31.03.2014ல் முடிவுற்ற வருடத்திற்கான வருமானக் கூற்றையும் (இலாப, நட்டக் கணக்கையும்), நிதி நிலைமைக் கூற்றையும் (ஐந்தொகையையும்) தயாரிக்குக.

(மொத்தம் 33 புள்ளிகள்)

வினா இல. (02)

- I. கொடுக்கல்கள், வாங்கல்களை மதிப்பிட கணக்கியலில் பயன்படுத்தப்படும் இரண்டு (02) மூல ஆவணங்களை அட்டவணைப்படுத்துக. (02 புள்ளிகள்)
- II. ஐந்து முதன்மை ஏடுகளை (primary books) அட்டவணைப்படுத்துக. (05 புள்ளிகள்)
- III. பரீட்சை மீதியல் சமனற்ற தன்மைக்கு இட்டுச் செல்லும் இரண்டு சந்தர்ப்பங்களை குறிப்பிடுக. (02 புள்ளிகள்)
- IV. பற்றுக்கள், வரவுகள் யாவையென சுருக்கமாக விளக்குக. (04 புள்ளிகள்)
- V. கண்கிடலில் சொத்தை செலவிலிருந்து எவ்வாறு வேறுபடுத்துவீர்? (04 புள்ளிகள்)
- VI. வியாபாரமொன்றின் பரீட்சை மீதியிலிருந்து பின்வரும் கணக்குகள் பெறப்பட்டுள்ளன.

i.	கட்டிடங்கள்	vi	அறமுடியாக் கடன்கள்
ii.	விற்பனைகள்	vii	இயந்திரமும், இயந்திராதிகளும்
iii.	உரிமையாளர்களின் மூலதனம்	viii	வியாபாரக் கடன்கள் கொடுத்தோர்
iv.	செலுத்தப்பட்ட சம்பளம்	ix	பேறப்பட்ட கழிவுகள்
v.	வங்கிக் கடன்	x	கடன் வட்டி

பின்வருபனவற்றைக் குறிப்பிடுக:

- i. மேற்குறிப்பிட்ட கணக்குகளிலிருந்து சொத்துக்கள், பரிப்புக்கள், உரிமையாக்கம், வருமானம் அல்லது செலவீனம் ஆகியவற்றை எக் கணக்குகளில் வகைப்படுத்தலாம். (10 புள்ளிகள்)
- ii. எக் கணக்குகளை வருமானக் கூற்று, நிதிக் நிலைமைக் கூற்று ஆகியவற்றில் பதியலாம்? (04 புள்ளிகள்)

- iii. வருமானக் கூற்று, நிதிக் நிலைமைக் கூற்று ஆகியவற்றிலிருந்து கணக்காளரொருவர் எத் தீர்மானங்களை மேற்கொள்ளலாம்? (02 புள்ளிகள்)

(மொத்தப் புள்ளிகள் 33)

(03)

சிறிய தர தளபாட உற்பத்தி செய்யும் டம்புளூ தளபாட நிறுவனம், அண்மையில் சிகித முன் பாடசாலையிடமிருந்து 1000 கதிரைகளை உற்பத்தி செய்வதற்கான கட்டளையைப் பெற்றுள்ளது. அக் கட்டளைக்கான விபரங்கள் பின்வருமாறு.

	பெறுமதி (ரூபா)
01.10.2014ல் ஆரம்ப இருப்பு (மரம்)	33,000
கட்டளைக்கான குறிப்பிட்ட செலவீனங்கள்	
மரக் கொள்வனவு	827,000
இக் கட்டளைக்காக கணக்கிடப்பட்ட வாடகை	15,000
பெயிண்டும், வார்னிசம்	280,000
ஊழியர்களுக்கான சம்பளம்	148,000
மேற்பார்வையாளரின் கூலிகள்	35,000
மின்சாரம்	8,500
இயந்திரத் திருத்தங்கள்	6,500
ஆணிகளும், நானாவிதங்களும்	12,000
இக் கட்டளைக்காக கணக்கிடப்பட்ட இயந்திர பெறுமானத் தேய்வு	8,000
31.12.2014ல் இறுதி இருப்பு (மரம்)	15,000

மேற்குறிப்பிட்ட தரவுகளிலிருந்து பின்வருபனவற்றைக் கணக்கிடுக.

- முதன்மைச் செலவு
- மேலார்ந்த செலவு (Overhead Cost)
- மொத்தச் செலவு
- கதிரையொன்றின் அலகு விலை

(மொத்தம் 33 புள்ளிகள்)

(04)

- வியாபார நிறுவனமொன்றின் பாதீட்டு அறிக்கையிலிருந்து பெறப்படும் ஐந்து அனுகூலங்களை குறிப்பிடுக.

(10 புள்ளிகள்)

- வாசனை சோப் தயாரிப்பாளரொருவர், ஒவ்வொரு சோப் உற்பத்திிற்கும் ரூபா. 40.00 விலை புள்ளியிட்ட சோப்பை உற்பத்தி செய்கின்றார். இவ் உற்பத்திப் பொருளின் செலவுகள் பின்வருமாறு:

	செலவு பெறுமதி (ரூபா.)
அலகொன்றிற்கான நேரடி மூலப்பொருள்	12
நேரடி கூலி	10
நேரடி ஏனைய செலவுகள்	03
உற்பத்திற்கான நிலையான செலவு	3,000,000
எதிர்வுகூறப்பட்ட விற்பனைகள் அலகுகளில்	225,000

- (a) ஒவ்வொரு அலகிற்குமான பங்களிப்பைக் கணக்கிடுக (03 புள்ளிகள்)
- (b) செலவு/விற்பனை விகிதத்தைக் கணக்கிடுக. (02 புள்ளிகள்)
- (c) புதிய உற்பத்தியின் அலகு மற்றும் பெறுமதி ஆகியவற்றின் வரவு செலவு சமன் புள்ளியைக் கணக்கிடுக. (04 புள்ளிகள்)
- (d) பாதுகாப்பு எல்லையைக் கணக்கிடுக. (04 புள்ளிகள்)
- (e) சோப்பின் விலை ரூபா. 5.00 ஆல் அதிகரிக்கப்படுமாயின், புதிய வரவு செலவு சமன் புள்ளி யாது? (03 புள்ளிகள்)
- (f) குறிப்பிட்ட காலப் பகுதியில், இவ் உற்பத்தியாளர் தனது உற்பத்தியிலிருந்து இலக்கு இலாபமாக ரூபா. 1,000,000.00 பெற வேண்டியுள்ளது என அனுமானிக்கவும். (e) யில் குறிப்பிட்டவாறு விலை அதிகரிப்பதற்கு முன்னர் இவ் இலக்கு வருமானத்தை அடைவதற்கு எவ்வளவு அலகுகள் உற்பத்தி செய்யவேண்டும்? (03 புள்ளிகள்)
- (g) இவ் உற்பத்திப் பொருளுக்காக வருமான வரியாக ரூபா. 100,000.00 செலுத்த வேண்டுமென உற்பத்தியாளர் எதிர்வு கூறினால், (e) யில் குறிப்பிட்டவாறு விலை அதிகரிப்பின் பின்னர், வரி, பரிப்பு, இலக்கு, இலாபம் ஆகியவற்றை உள்ளடக்க எவ்வளவு அலகுகளை உற்பத்தி செய்தல் வேண்டும்? (04 புள்ளிகள்)

(மொத்தப் புள்ளிகள் 33)

- (05) பின்வரும் பதினொரு (11) தலைப்புக்களுக்கு சிறு குறிப்புக்களை எழுதுக. நீண்ட விடைகளை எழுத எதிர்பார்க்கப்பட வில்லை. ஒவ்வொரு தலைப்பிற்கும் விடை எழுத, உயர் பட்சம் 4 – 5 வசனங்களைப் பயன் படுத்துக.

- | | |
|-------------------------|--------------------------------|
| I. பேரேட்டு கணக்கு | VII. உரிமையாளர்களின் மூலதனம் |
| II. வியாபார சிட்டை | VIII. வங்கி மேலதிகப்பற்று |
| III. கொள்வனவு நாளேடு | IX. அறவிடமுடியாக் கடன்கள் |
| IV. இரட்டை நிரல் காசேடு | X. வங்கி வட்டி |
| V. பரீட்சை மீதி | XI. ஐந்தொகை |
| VI. தொங்கு கணக்கு | (ஒவ்வொன்றிற்கும் 03 புள்ளிகள்) |

(03*11 = 33 புள்ளிகள்)

- (பதிப்புரிமையுடையது) -